
PATVIRTINTA
Pranciškaus Žadeikio gimnazijos direktorės

 2017 m. vasario 15  d. įsakymu Nr. 1V- 19

SKUODO PRANCIŠKAUS ŽADEIKIO GIMNAZIJOS ĮMONĖS KODAS 195175171
 2017–2019 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS

VEIKLOS KONTEKSTAS

Skuodo  Pranciškaus  Žadeikio  gimnazija,  atkurta  1999-09-01  Skuodo  rajono
savivaldybės  tarybos  sprendimu 1999-08-26 Nr. 47.  Nuo 2012-09-01 Skuodo  rajone  vienintelė
grynoji 4-metė gimnazija.

Gimnazijos teisinė forma – biudžetinė įstaiga, priklausomybė savivaldybės.
Gimnazijos savininkė – Skuodo rajono savivaldybė, kodas 188751834, Vilniaus g. 13.

LT-98112,  Skuodas.  Gimnazijos  savininko  teises  ir  pareigas  įgyvendinanti  institucija  –  Skuodo
rajono  savivaldybės  taryba,  kuri  vykdo  Lietuvos  Respublikos  biudžetinių  įstaigų,  Lietuvos
respublikos  švietimo  ir  kitus  įstatymuose  jos  kompetencijos  priskirtus  įgaliojimus.  Pranciškaus
Žadeikio gimnazijos buveinės adresas – Vytauto g. 14, Skuodas LT-98123. Gimnazijos mokomoji
kalba – lietuvių. Gimnazijos mokymosi formos ir mokymo proceso organizavimo būdai: grupinio
mokymosi  forma,  kasdieniu  mokymo  proceso  organizavimo  būdu,  pavienio  mokymosi  forma,
savarankišku mokymo organizavimo būdu.

Gimnazijoje vykdomos programos – pagrindinio ugdymo II  dalis,  vidurinio ugdymo
programa ir neformaliojo vaikų švietimo programos. 

Pranciškaus Žadeikio gimnazijos strateginis planas parengtas atsižvelgiant į Valstybinę
švietimo strategiją, Skuodo rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentus, švietimo būklę
ir gimnazijos bendruomenės poreikius.

2016  m.  rugsėjo  1  d.  duomenimis  gimnazijoje  mokosi  326  mokiniai,  I  gimnazijos
klasėse – 79 mokiniai, II gimnazijos klasėse – 92 mokiniai, III gimnazijos klasėse – 71 mokiniai,
mokiniai,  IV gimnazijos klasėse – 84 mokiniai.  Gimnazijoje yra 13 klasių komplektų. Socialinė
parama (nemokamas maitinimas) skiriamas 67 mokiniams. 

Gimnazijoje dirba 4 administracijos darbuotojai: direktorė, 2 pavaduotojos ugdymui, 1
pavaduotojas ūkio reikalams. Direktorė ir 1 pavaduotoja ugdymui turi I vadybinę kategoriją, kita
pavaduotoja ugdymui turi II vadybinę kategoriją.

Mokiniams  pagalbą  teikia  specialistai:  socialinė  pedagogė,  mokytojo  padėjėja,
bibliotekos  vedėja,  skaityklos  vedėjas,  neformaliojo  ugdymo  organizatorius.  Iš  aplinkos  lėšų
finansuojama 16 etatų. Gimnazijoje dirba 38 mokytojai. Iš jų 4 mokytojai ekspertai, 18 mokytojų
metodininkų, 10 vyresniųjų mokytojų, 6 mokytojai. 

PAGRINDINIAI  MOKYKLOS VEIKLOS REZULTATAI

Pagrindinį išsilavinimą 2013–2014 metais įgijo 129 mokiniai. 2014– 2015 metais – 108
mokiniai, 2015–2016 metais – 96 mokiniai

1 lentelė. 2015–2016 metų pagrindinio ugdymo pasiekimų rezultatai.

Įvertinimas
Matematika Lietuvių kalba

2013–2014
m. m.

2014–2015
m. m.

2015–2016
m.m.

2013–2014
m. m.

2014–2015
m. m.

2015–2016
m. m.

Aukštesnysis 
lygis

10 13 2 2 1 0 1
9 4 5 12 8 6 5



2

Pagrindinis 
lygis

8 14 6 15 21 11 16
7 19 13 9 20 23 16
6 22 14 14 21 22 29

Patenkinamas
lygis

5 22 15 16 23 24 14
4 26 39 21 21 19 12

Nepatenkinama
s lygis 

Neišlaikė 9 12 10 13 3 6

Įvertinimo vidurkis 6,49 5,12 5,84 6,6 5,92 6,07
Vidurinį išsilavinimą įgijo 96 gimnazijos mokiniai.
2 lentelė. 2015–2016 metų 4 gimnazijos klasių valstybinių brandos egzaminų rezultatai, 

palyginimas su praėjusiais metais.

Dalykas

2014–2015 mokslo metai 2015–2016 mokslo metai

Laikė
Gavo įvertinimą

Laikė
Gavo įvertinimą 

Neišl. 16–35 36–85 86–99 100 Neišl. 16–35 36–85 86–99 100

Lietuvių
kalba

83 16
19,28

%

39
46,99%

20
24,1%

8
9,64%

0 93 18
19,35

%

44
47,31%

22
23,66

%

9
9,68%

0

Matematik
a 

45 8
17,78

%

18
40%

15
33,33%

4
8,89%

0 74 11
14,86

%

44
59,46%

15
20,27

%

4
5,41%

0

Biologija 33 0 15
45,45%

12
36,36%

4
12,12%

2
6,06
%

43 3
6,98%

20
46,51%

18
41,86

%

2
4,65%

0

Chemija 7 0 0 4
57,14%

3
42,86%

0 9 0 2
22,22%

4
44,44

%

3
33,33%

0

Fizika 6 0 1
16,67%

3
50%

2
33,33%

0 9 0 5
55,56%

4
44,44

%

0 0

Istorija 46 0 9
19,57%

33
71,74%

4
8,7%

0 40 1
2,5%

15
37,5%

23
57,5%

1 0

Geografija 24 0 6
25%

18
75%

0 0 23 0 8
34,78%

15
65,22

%

1
2,5%

0

Anglų
kalba

70 0 15
21,43%

41
58,57%

14
20%

0 80 2
2,5%

23
28,75%

43
53,75

%

11
13,75%

1
1,25
%

IT 9 2
22,2%

6
66,67%

1
11,11%

0 0 3 1
33,33

%

1
33,33%

1
33,33

%

0 0

3 lentelė. Gimnazijos mokiniai pasiekė laimėjimų rajoninėse olimpiadose, konkursuose, 
varžybose:

Mokslo metai 1 vieta 2 vieta 3 vieta
2013–2014 11 7 10
2014–2015 18 10 12
2015-2016 19 9 12

4 lentelė. Pasiekti laimėjimai Respublikiniuose konkursuose per 2014–2016 metus.



3

2014–2015 m. m. 2015–2016 m. m.
1. Respublikinis konkursas „Skaitymai 
žemaitiškai“ II vieta.
2. Respublikinė 11 klasių anglų kalbos olimpiada,
I vieta.
3. Respublikinis plakatų konkursas „Oro žaidynės
Dubajuje-2015“, lauriatės.
4. Respublikinis meninio skaitymo konkursas II 
vieta.
5. Respublikinis konkursas „Jūrų kelias 2015“ I 
vieta.
6. Respublikinis jaunųjų filologų konkursas II 
vieta.
7. ES egzaminas, respublikinis turas IV vieta.

Tarptautinis vaikų ir jaunimo meninis kūrybos 
konkursas „M. K. Oginskis. Sugrąžinkime laiką“ I 
vieta
Respublikinis mokinių meninių tekstų konkursas 
„Mano mokytojas“, I vieta
Zoninis ir respublikinis meninio skaitymo 
konkursas. 9–12 kl., I vieta

2015 m. gimnazijoje vyko NMVA Išorės auditas. Nustatyti  šie stiprieji  ir  tobulintini
gimnazijos veiklos aspektai

Stiprieji mokyklos veiklos aspektai

1. Tradicijos ir ritualai (1.1.2. – 4 lygis).
2. Mokyklos kaip organizacijos pažangos siekis (1.2.3. – 3 lygis).
3. Mokyklos vaidmuo vietos bendruomenėje (1.4.1. – 4 lygis).
4. Mokymo ir gyvenimo ryšys (2.3.2. – 3 lygis).
5. Mokytojo ir mokinio dialogas (2.3.3. – 3 lygis).
6. Kiti pasiekimai (3.2.2. – 3 lygis).
7. Bendroji rūpinimosi mokiniais politika (4.1.1. – 3 lygis).
8. Pedagoginė, psichologinė ir socialinė pagalba (4.2. – 3 lygis).
9. Vadovavimo demokratiškumas (5.3.1. – 4 lygis).
10. Lyderystė mokykloje (5.3.2.– 4 lygis).

Tobulintini mokyklos veiklos aspektai

1. Ugdymo planai ir tvarkaraščiai (2.1.2. – 2 lygis).
2. Mokymo nuostatos ir būdai (2.3.1. – 2 lygis).
3. Atskirų mokinių pažanga ir išmokimo stebėjimas (3.1.1.; 2.3.4. – 2 lygis).
4. Vertinimas kaip ugdymas (2.6.2. – 2 lygis).
5. Turto vadyba (5.5.2. – 2 lygis).

GIMNAZIJOS MATERIALINIS APRŪPINIMAS

Gimnazija patikėjimo teise valdo Skuodo savivaldybės perduotą turtą ir pastatą,kurio
naudingas  plotas 4933,99 kv. m. 2016 metais ŠMM gimnazijai skyrė 59735 eurų, kurie buvo skirti
mokyklos vidaus ir išorės erdvių modernizavimui. Už šias lėšas buvo pagerintos pastato higieninės
sąlygos,(suremontuoti berniukų tualetai, laiptinės, pusrūsio koridoriai, kūno kultūros persirengimo
kambariai, radijo mazgas) įrengtas vidinis kiemelis, suremontuota dalis pastato iš išorės. Tačiau yra
dar neišspręstų gimnazijos materialinio aprūpinimo klausimų. Reikalinga atlikti gimnazijos ūkinio
pastato remontą, įrengti sniego sulaikymo atramas ant stogo, suremontuoti lietvamzdžius, pakeisti
centrinių  laiptų  dangą,  kapitališkai  suremontuoti  mergaičių  tualetus,  gimnazijos  valgyklą,  kelių
aplink gimnaziją dangas.

Gimnazija  stengiasi  racionaliai  naudoti  mokinio  krepšelio  ir  savivaldybės  skiriamas



4

lėšas.  Šiuo  metu  gimnazijoje  yra  111  stacionarių  ir  24  nešiojami  kompiuteriai,  26  vaizdo
projektoriai,  2 interaktyvios  lentos,  15 spausdintuvų, 7 televizoriai,  namų kino sistema,  7 DVD
grotuvai, 5 dokumentų kameros, 3 foto aparatai, 3 kopijavimo aparatai. Visi kompiuteriai turi laisvą
prieigą  prie  interneto  ir  yra  sujungti  į  vieną  tinklą.  Gimnazijos  erdvėse  veikia  WY-FY ryšys,
naudojamas  elektroninis  TAMO  dienynas.  Tačiau  didžioji  dauguma  gimnazijoje  naudojamų
kompiuterių  yra  pasenę,  jais  sunku  naudoti  naujausias  kompiuterines  programas.  Todėl  labai
reikalingos  investicijos  kompiuterinės  bazės  atnaujinimui,  naujam  kopijavimo
aparatui,interaktyvios  klasės  su  planšetiniais  kompiuteriais  įkūrimui  (ateina  mokiniai  iš
progimnazijos,  kurioje  tokia  klasė yra).  Šiuolaikiniai  mokiniai  nori  mokytis  interaktyviai  ne tik
namie, bet ir mokykloje. Jei taip nėra, jiems krinta mokymosi motyvacija ir mokymosi pasiekimai.
Dėl  nepakankamos  IT  bazės  gimnazijoje  Išorės  auditas  įvertino  turto  vadybą  2  lygiu,
rekomenduodamas kreiptis  dėl  papildomų investicijų  į  gimnazijos  steigėją  Skuodo savivaldybės
tarybą.

 2018  metų  rudenį  gimnazija  švęs  savo  gyvavimo  100-metį.  Norėtume  pasitikti  jį
atsinaujinę ir modernesni. Reikalingos naujos aktų salės užuolaidos, stacionarus vaizdo projektorius
su ekranu aktų salėje, sporto salės įgarsinimo aparatūra

SKUODO PR. ŽADEIKIO GIMNAZIJOS 2016 METŲ  VEIKLOS KOKYBĖS SSGG
ANALIZĖS IŠVADOS

STIPRYBĖS SILPNYBĖS

 Saugumas ir geri santykiai klasėse.
 Mokykloje yra skatinamas mokinių, tėvų 

ir mokytojų bendradarbiavimas.
 Tėvai pasitiki mokykla.
 reta įprastinų pamokų mokykloje 

organizuojama ir kitokia veikla (Būreliai, 
šventės, projektai ir kt.).

 Mokyklos personalas yra geranoriškas 
bendraudamas su tėvais.

 Mokykla užtikrina pagalbos teikimą 
mokantis. 

 Mokiniai pasitiki mokytojų organizuotu 
vertinimo procesu.

 Mokiniai įvertina mokytojų pastangas 
juos išmokyti.

 Ne visi  mokiniai ir tėvai patenkinti 
ugdymo pasiekimais

 Ugdymo proceso  diferencijavimas ir 
individualizavimas pamokoje.

 Vyrauja tradicinė pamoka.
 Dideli namų darbų krūviai.
 Tėvai nepakankamai aktyviai dalyvauja 

mokyklos gyvenime.
 Mokinių mokymosi motyvacija ir 

aktyvumas dalyvaujant mokyklos veiklose 
nepakankamas.

GALIMYBĖS GRĖSMĖS

 Tobulinti pamoką,mokytojų kompetencijas 
šiuolaikinės interaktyvios pamokos 
organizavime

 Efektyviau naudoti VIP mokinių 
pasiekimams gerinti

 Didinti savivaldos institucijų vaidmenį 
gimnazijos gyvenime

 kelti mokinių mokymosi motyvaciją, didinti 
savanorystės raišką

 Mokinių mokymosi pasiekimų mažėjimas, 
tėvų nepasitikėjimo mokyklos ugdymo 
kokybe augimas.

 Nepakankamas  finansavimas trukdo 
kokybiškai organizuoti ugdymo procesą.



5

GIMNAZIJOS VIZIJA
Gimnazija moderni, atvira pokyčiams besimokanti visą gyvenimą mokykla, kurioje gera

gyventi ir augti.
GIMNAZIJOS MISIJA

Pranciškaus Žadeikio gimnazija – ugdymo institucija teikianti kokybišką pagrindinį ir
vidurinį išsilavinimą. Bendruomenės narius vienija pareiga, atsakomybė bei pasidalyta lyderystė.
Gimnazijoje  ugdomas  pilietiškumas,  pagrįstas  krikščioniškomis  vertybėmis,  kuriama  savita
gimnazijos kultūra, ugdomos visapusiškos asmenybės.

STRATEGINIAI PRIORITETAI

1. Ugdymo(si) kokybės užtikrinimas, taikant VIP.
2. Brandžios asmenybės ugdymas.
3. Modernios, saugios, estetiškos aplinkos kūrimas.

VEIKLOS PLANO PRIEDAI

1 lentelė. Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai.
2 lentelė 2015–2017 metų veiklos plano tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų 

ir produkto kriterijų suvestinė.

__________________________


